

**บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน)**

**และ**

**บริษัทย่อย**

**งบการเงินระหว่างกาล**

**สำหรับงวดสามเดือน วันที่ 31 มีนาคม 2564**

**และ**

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต**

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน)

(1) ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม งบกำไรขาดทุนรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของ บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะของ บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด(มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### (2) ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### (3) ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางฉัฐศรี สโรชนันท์จัน)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 4563

สำนักงาน เอ.เอ็ม.ที. แอสโซซิเอท

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤษภาคม 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เนชันแนล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หมายเหตุ	บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	112,366,540.21	186,726,330.98	108,765,301.14	183,990,130.16
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4	37,728,366.32	63,889,161.55	35,079,389.61	56,637,528.74
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.2	-	93,936.00	277,451.99	558,483.73
- กิจการอื่น	5	2,028,664.75	1,560,246.35	1,915,306.71	1,484,381.57
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	6	19,497,138.39	44,606,456.40	19,497,138.39	44,606,456.40
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2.3	-	-	3,000,000.00	4,000,000.00
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - กิจการอื่น	7	14,000,000.00	-	14,000,000.00	-
งานบริการระหว่างดำเนินงาน		651,285.54	1,546,540.94	281,368.77	811,077.80
วัสดุสิ้นเปลืองคงเหลือ	8	6,724,557.96	8,190,757.79	6,539,131.03	7,997,958.71
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9	16,279,066.35	11,281,080.34	14,454,381.81	9,673,999.33
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>209,275,619.52</b>	<b>317,894,510.35</b>	<b>203,809,469.45</b>	<b>309,760,016.44</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากที่มีภาระผูกพัน	10	798,400.50	3,798,400.50	798,400.50	3,798,400.50
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	3,000,000.00	3,000,000.00
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อหุ้นบริษัทอื่น	12	161,000,000.00	-	161,000,000.00	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	13	147,894,396.98	151,026,226.21	140,912,867.15	143,314,118.32
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	15	9,910,154.91	7,375,202.43	8,245,630.04	5,129,333.29
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	14	5,606,852.37	6,275,068.37	5,606,852.37	6,275,068.37
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21.3	3,220,121.25	2,185,517.85	2,958,430.25	1,940,691.59
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		944,109.34	2,645,097.34	925,509.34	2,626,497.34
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>329,374,035.35</b>	<b>173,305,512.70</b>	<b>323,447,689.65</b>	<b>166,084,109.41</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>538,649,654.87</b>	<b>491,200,023.05</b>	<b>527,257,159.10</b>	<b>475,844,125.85</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายสิทธิวัฒน์ กำคำวงษ์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวปรมาภรณ์ ปวีโรจน์กิจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หมายเหตุ	บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16	16,845,868.46	29,828,807.86	15,615,096.31	28,062,401.23
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	8,597,777.55	8,141,897.43	6,122,468.53	5,274,197.21
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	10,879,310.96	-	10,879,310.96	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	19	684,793.63	849,526.02	378,443.01	413,511.33
รวมหนี้สินหมุนเวียน		37,007,750.60	38,820,231.31	32,995,318.81	33,750,109.77
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	6,849,845.28	6,631,438.67	5,007,822.79	4,195,742.82
เงินกู้ยืมระยะยาว	18	59,120,689.04	-	59,120,689.04	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	22	8,641,795.99	8,225,960.99	7,580,802.99	7,239,043.99
หนี้สินภายใต้การค้ำประกัน	21.3	639,894.00	639,894.00	607,034.40	607,034.40
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	25.2	6,251,253.00	1,898,134.18	6,251,253.00	1,898,134.18
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		81,503,477.31	17,395,427.84	78,567,602.22	13,939,955.39
รวมหนี้สิน		118,511,227.91	56,215,659.15	111,562,921.03	47,690,065.16
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนจดทะเบียน - หุ้นสามัญ 215,000,000 หุ้น	20	107,500,000.00	107,500,000.00	107,500,000.00	107,500,000.00
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว - หุ้นสามัญ 215,000,000 หุ้น	20	107,500,000.00	107,500,000.00	107,500,000.00	107,500,000.00
<b>กำไร(ขาดทุน) สะสม</b>					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		262,690,733.19	262,690,733.19	262,690,733.19	262,690,733.19
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		8,434,589.25	8,434,589.25	8,000,000.00	8,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		41,513,104.52	56,359,041.46	37,503,504.88	49,963,327.50
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		420,138,426.96	434,984,363.90	415,694,238.07	428,154,060.69
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		538,649,654.87	491,200,023.05	527,257,159.10	475,844,125.85

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสิทธิวัฒน์ กำคำวงษ์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาวปรมาภรณ์ ปวีโรจน์กิจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมคคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	บาท				
	งบการเงินรวม				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น สามัญ	กำไรสะสม		รวม
จัดสรรแล้ว เป็นสำรอง ตามกฎหมาย			ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	107,500,000.00	262,690,733.19	8,434,589.25	72,966,193.94	451,591,516.38
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(7,907,363.90)	(7,907,363.90)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	107,500,000.00	262,690,733.19	8,434,589.25	65,058,830.04	443,684,152.48
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	107,500,000.00	262,690,733.19	8,434,589.25	56,359,041.46	434,984,363.90
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(14,845,936.94)	(14,845,936.94)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	107,500,000.00	262,690,733.19	8,434,589.25	41,513,104.52	420,138,426.96

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายสิทธิวัฒน์ กำกั้ววงษ์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวปรมาภรณ์ ปวโรจน์กิจ)

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แครี แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	บาท				รวม
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น สามัญ	กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว เป็นสำรอง ตามกฎหมาย			ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	107,500,000.00	262,690,733.19	8,000,000.00	61,481,617.95	439,672,351.14
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(3,928,922.83)	(3,928,922.83)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	107,500,000.00	262,690,733.19	8,000,000.00	57,552,695.12	435,743,428.31
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	107,500,000.00	262,690,733.19	8,000,000.00	49,963,327.50	428,154,060.69
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(12,459,822.62)	(12,459,822.62)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	107,500,000.00	262,690,733.19	8,000,000.00	37,503,504.88	415,694,238.07

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสิทธิวัฒน์ กำคำดวงษ์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาวปรมาภรณ์ ปาโรจน์กิจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แครี แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	42,495,098.46	49,657,457.91	39,444,941.79	46,298,705.93
รายได้อื่น				
กำไรจากการขายทรัพย์สิน	-	203,373.58	-	147,299.81
รายได้อื่น	312,934.59	2,437,521.71	1,026,703.00	2,664,960.32
รวมรายได้	42,808,033.05	52,298,353.20	40,471,644.79	49,110,966.06
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	31,857,478.24	40,200,686.51	28,522,146.05	34,818,628.16
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	4,125,174.01	3,805,727.77	3,915,166.79	3,516,217.18
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	22,205,651.94	15,962,020.85	21,115,968.68	14,607,185.13
รวมค่าใช้จ่าย	58,188,304.19	59,968,435.13	53,553,281.52	52,942,030.47
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	(15,380,271.14)	(7,670,081.93)	(13,081,636.73)	(3,831,064.41)
ต้นทุนทางการเงิน	500,269.20	444,526.37	395,924.55	272,684.22
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(15,880,540.34)	(8,114,608.30)	(13,477,561.28)	(4,103,748.63)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	21.1, 21.2	(1,034,603.40)	(1,017,738.66)	(174,825.80)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(14,845,936.94)	(7,907,363.90)	(12,459,822.62)	(3,928,922.83)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(14,845,936.94)	(7,907,363.90)	(12,459,822.62)	(3,928,922.83)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	(14,845,936.94)	(7,907,363.90)	(12,459,822.62)	(3,928,922.83)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาท)	(0.07)	(0.04)	(0.06)	(0.02)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	215,000,000	215,000,000	215,000,000	215,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสิทธิวัฒน์ กำกวดวงษ์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาวปรมาภรณ์ ปาโรจน์กิจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แกร์ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับปี	(14,845,936.94)	(7,907,363.90)	(12,459,822.62)	(3,928,922.83)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	<u>(14,845,936.94)</u>	<u>(7,907,363.90)</u>	<u>(12,459,822.62)</u>	<u>(3,928,922.83)</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(14,845,936.94)	(7,907,363.90)	(12,459,822.62)	(3,928,922.83)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>(14,845,936.94)</u>	<u>(7,907,363.90)</u>	<u>(12,459,822.62)</u>	<u>(3,928,922.83)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสิทธิวัฒน์ กำคำดวงษ์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาวปรมาภรณ์ ปวโรจน์กิจ)



## บริษัท โรงพยาบาลอินคอร์เมดิคัล แกร์ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(14,845,936.94)	(7,907,363.90)	(12,459,822.62)	(3,928,922.83)
ปรับรายการกระทบที่กำไร(ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
ค่าเสื่อมราคา	4,416,515.29	4,415,669.19	3,685,937.23	3,381,215.85
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,709,963.65	1,597,530.00	1,322,780.25	1,122,111.41
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	310,166.00	165,613.71	310,166.00	165,613.71
กำไรจากการขายทรัพย์สิน	-	(203,373.58)	-	(147,299.81)
หนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ)	443,463.16	-	433,215.46	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	415,835.00	457,140.00	341,759.00	394,129.00
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,353,118.82	480,000.00	4,353,118.82	480,000.00
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,034,603.40)	(207,244.40)	(1,017,738.66)	(174,825.80)
ต้นทุนทางการเงิน	500,269.20	444,526.37	395,924.55	272,684.22
กำไร (ขาดทุน) ก่อนการเปลี่ยนแปลง-				
-ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(3,731,209.22)	(757,502.61)	(2,634,659.97)	1,564,705.75
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	25,717,332.07	25,382,244.19	21,124,923.67	18,448,070.21
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น	(468,418.40)	501,684.96	(430,925.14)	514,455.40
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	93,936.00	(7,000.00)	281,031.74	(38,897.91)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	25,109,318.01	29,007,095.19	25,109,318.01	27,325,496.55
วัสดุสิ้นเปลืองคงเหลือ	2,361,455.23	(339,880.08)	1,988,536.71	(1,105,534.35)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,997,986.01)	(2,690,512.83)	(4,780,382.48)	(2,394,984.05)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,700,988.00	(199,340.00)	1,700,988.00	(191,850.00)
หนี้สินดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	(13,184,309.27)	(43,263,809.16)	(12,648,674.79)	(42,050,150.25)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(164,732.39)	(1,785,269.35)	(35,068.32)	(1,081,298.41)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	32,436,374.02	5,847,710.31	29,675,087.43	990,012.94
จ่ายดอกเบี้ย	(298,899.33)	(444,526.37)	(194,554.68)	(272,684.22)
จ่ายภาษีเงินได้	-	196,192.75	-	186,222.00
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	32,137,474.69	5,599,376.69	29,480,532.75	903,550.72

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสิทธิวัฒน์ กำกวดวงษ์)ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาวปรมาภรณ์ ปวีโรจน์กิจ)

## บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แกร์ แอนด์ แล็บ จำกัด และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายค่าซื้อหุ้นบริษัทอื่น	(161,000,000.00)	-	(161,000,000.00)	-
เงินสดจ่ายซื้อหน่วยลงทุน (กองทุน)	-	(32,406,260.72)	-	(32,411,596.23)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	261,074.77	-	205,000.00
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,284,686.06)	(3,305,170.60)	(1,284,686.06)	(3,088,060.32)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	358,050.00	(811,700.00)	358,050.00	(811,700.00)
เงินสดจ่ายให้กู้ยืม - กิจการอื่น	(14,000,000.00)	-	(14,000,000.00)	-
เงินสดจ่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(4,244,916.13)	-	(4,439,077.00)	-
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน	(180,171,552.19)	(36,262,056.55)	(180,365,713.06)	(36,106,356.55)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืม - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,000,000.00	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	70,000,000.00	-	70,000,000.00	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	674,286.73	(2,049,540.58)	1,660,351.29	(1,258,769.73)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	70,674,286.73	(2,049,540.58)	72,660,351.29	(1,258,769.73)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(77,359,790.77)	(32,712,220.44)	(78,224,829.02)	(36,461,575.56)
เงินฝากที่มีภาวะผูกพัน	3,000,000.00	-	3,000,000.00	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	186,726,330.98	78,644,827.21	183,990,130.16	73,279,841.86
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	112,366,540.21	45,932,606.77	108,765,301.14	36,818,266.30
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่าซื้อ	-	1,364,250.00	-	1,364,250.00
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	-	(1,364,250.00)	-	(1,364,250.00)
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น		13,800,432.97		9,642,440.74
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น		(13,800,432.97)		(9,642,440.74)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสิทธิวัฒน์ กำคำวงษ์)ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางสาวปรมาภรณ์ ปวีโรจน์กิจ)

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัทฯ ได้จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัด ภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทยเป็นนิติบุคคลประเภทบริษัทจำกัด ทะเบียนเลขที่ 0105539075896 เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2539

ต่อมาวันที่ 31 พฤษภาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2561 มีมติอนุมัติให้แปรสภาพบริษัท เป็นบริษัทมหาชนจำกัด เพื่อนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) ซึ่งได้จดทะเบียนต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561 ทะเบียนเลขที่ 0107561000269

ในระหว่างวันที่ 18 ถึง 20 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในส่วนที่จะเสนอขายแก่ประชาชนและหุ้นสามัญของบริษัทฯ เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2562

บริษัทฯ ประกอบกิจการหลัก คือ โรงพยาบาลเวชกรรมเฉพาะทาง อาชีวเวชศาสตร์ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 442 ถนนบางแวก แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพฯ และ สำนักงานสาขาอีก 6 แห่ง คือสาขาที่ 1 ตั้งอยู่เลขที่ 444 ถนนบางแวก แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพฯ สาขาที่ 2 ตั้งอยู่เลขที่ 9/28 หมู่ 9 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี สาขาที่ 3 ตั้งอยู่ เลขที่ 1/194-5 หมู่ที่ 5 ตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา สาขาที่ 4 ตั้งอยู่ เลขที่ 60/31-32 หมู่ที่ 3 ตำบลมาบยางพร อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง สาขาที่ 5 ตั้งอยู่เลขที่ 117/12-14 หมู่ที่ 6 ตำบลคอนหัวพ้อ อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี สาขาที่ 6 ตั้งอยู่เลขที่ 126/11-13 หมู่ที่ 3 ตำบลหนองตำลึง อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี

บริษัท แอคคิวฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัด เมื่อ วันที่ 20 มีนาคม 2540 ภายใต้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศไทยเป็นนิติบุคคลประเภท บริษัท จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0105540029193 มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 442 ถนนบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร ประกอบธุรกิจหลักคือ จัดเก็บ รวบรวม รับผิดชอบต่อวิเคราะห์ วิจัยตัวอย่างและส่งตรวจเพื่อการวินิจฉัยทางการแพทย์ รวมทั้งการรายงานผลสรุปให้คำแนะนำปรึกษาอันเกี่ยวกับผลของการตรวจวิเคราะห์ทั้งในและนอกสถานที่ ตรวจวิเคราะห์ตัวอย่างน้ำ อากาศ และสิ่งแวดล้อมอื่น จำหน่ายอุปกรณ์ทางการแพทย์และสำนักงาน

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นตั้งแต่ไตรมาสที่ 1 ของปี 2564 กลุ่มบริษัทได้ยกเลิกการใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) สำหรับทุกเรื่องที่กลุ่มบริษัทได้เคยถือปฏิบัติในปี 2563 เนื่องจากสิ้นสุดระยะเวลาการใช้มาตรการผ่อนปรน ซึ่งการยกเลิกการถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าว ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีที่ฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ซึ่งงบการเงินระหว่างกาลนี้เป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลรวมของบริษัทฯ ได้รวมงบการเงินของ บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย หลังจากได้ตัดยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่มีนัยสำคัญออกแล้ว

งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษ จัดทำขึ้นจากงบการเงินที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

### 1.4 การประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### 1.4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มี รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

1.4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีฯ ได้ปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบต่อ  
 อย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

2. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท และบริษัทย่อย มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการ  
 ค่าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ร้อยละการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท แอคทีฟพาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	ให้บริการตรวจ วิเคราะห์สิ่งแวดล้อม	ถือหุ้นและ มีกรรมกรร่วมกัน	99.99	99.99
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
โรงพยาบาลองค์กรักษ์	โรงพยาบาล	มีกรรมกรร่วมกัน	-	-
มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย	มหาวิทยาลัย	มีกรรมกรร่วมกัน	-	-
บริษัท สิงห์ เอสเตท จำกัด (มหาชน)	ลงทุนและพัฒนา อสังหาริมทรัพย์	มีกรรมกรร่วมกัน	-	-
บริษัท เมืองไทยประกันภัย จำกัด (มหาชน)	รับประกันวินาศภัย	มีกรรมกรร่วมกัน	-	-
บริษัท แคลปิตอล พลัส แอควาไร จำกัด	ที่ปรึกษาทางการเงิน	มีกรรมกรร่วมกัน	-	-
<b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
นายสิทธิวัฒน์ กำคังวงษ์		กรรมการ	-	-
นางสาวปรมาภรณ์ ปวโรจน์กิจ		กรรมการ	-	-
นายธิปดี มั่งคะลี		กรรมการ	-	-

2.1 รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกับบริษัทฯ โดยการถือหุ้นและการมีผู้ถือหุ้น และ/หรือกรรมการร่วมกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้ค่าเช่าสำนักงาน	อัตราที่ตกลงกันในสัญญา โดยอ้างอิงจากราคาประเมินของผู้ประเมินอิสระ
ค่าสาธารณูปโภค	ราคาตามที่ถูกเรียกเก็บจากภาครัฐ โดยจัดสรรค่าใช้จ่ายให้บริษัทย่อย
ค่าซื้อทรัพย์สิน	ราคาตลาด
ค่าเช่าที่ดินและอาคารสำนักงานใหญ่	ราคาตามการประเมินราคาจากผู้ประเมินอิสระที่อยู่ในรายชื่อของ กสท.
รายได้จากการขายวัคซีน	ราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	ราคาที่ตกลงกัน
ค่าที่ปรึกษาทางการเงิน	ราคาตลาด

ในระหว่างงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งได้ตัดออกแล้วในการจัดทำ งบการเงินรวม) และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกับโดยการถือหุ้นและ/หรือมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน) รายการธุรกิจที่มีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564	2563	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564	2563
<b>บริษัทย่อย</b>				
รายได้จากการบริการ	-	-	166,994.35	101,466.82
รายได้ค่าเช่าสำนักงาน	-	-	84,074.97	84,074.97
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	450,000.00	-
รายได้อื่น	-	-	39,452.05	94,262.29
<b>บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ค่าเช่าที่ดินและอาคารสำนักงานใหญ่	-	-	-	-
รายได้ค่าบริการ	46,935.00	7,000.00	46,935.00	7,000.00
ค่าที่ปรึกษา	2,584,050.00	-	2,584,050.00	-

ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว

2.1.1 ค่าตอบแทนผู้บริหารประกอบด้วย เงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประกันชีวิต เบี้ยประชุมและบำเหน็จกรรมการ เป็นต้น สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 ค่าตอบแทนผู้บริหาร มีรายการดังนี้:

	บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,268,000.00	2,946,500.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	192,664.00	160,538.00
<b>รวม</b>	<b>3,460,664.00</b>	<b>3,107,038.00</b>

2.2 ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย:

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>บริษัทย่อย:</b>				
<b>เงินทดรองจ่าย:</b>				
บริษัทแอดคิวฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	277,451.99	464,547.73
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>277,451.99</b>	<b>464,547.73</b>
<b>กิจการที่เกี่ยวข้อง</b>				
<b>ค่าบริการ</b>				
โรงพยาบาลองค์กรักษ์	-	93,936.00	-	93,936.00
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>93,936.00</b>	<b>-</b>	<b>93,936.00</b>
<b>รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้อง</b>	<b>-</b>	<b>93,936.00</b>	<b>277,451.99</b>	<b>558,483.73</b>

2.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย:

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>บริษัทย่อย:</b>				
บริษัทแอดคิวฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	3,000,000.00	4,000,000.00
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3,000,000.00</b>	<b>4,000,000.00</b>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ใช้อัตราดอกเบี้ย MLR ลบ 1.25% ของสถาบันการเงิน

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ยอดคงเหลือของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสดในมือ	724,232.00	519,593.00	669,302.00	466,138.00
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์และ กระแสรายวัน	111,642,308.21	186,206,737.98	108,095,999.14	183,523,992.16
รวม	112,366,540.21	186,726,330.98	108,765,301.14	183,990,130.16

บัญชีเงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์ มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.125-0.500 ต่อปี

4. ลูกหนี้การค้า – สุทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ลูกหนี้การค้า – สุทธิ ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า	38,930,208.88	64,692,655.65	36,039,484.87	57,203,808.54
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,201,842.56)	(803,494.10)	(960,095.26)	(566,279.80)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	37,728,366.32	63,889,161.55	35,079,389.61	56,637,528.74



ลูกหนี้การค้า – สุทธิ ดังกล่าวจำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ตัวเงินรับ	109,690.45	2,913,403.45	109,690.45	2,824,405.45
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	11,801,985.77	42,492,551.51	10,657,829.14	37,306,701.29
เกินกำหนดชำระ:				
ระหว่าง 1 ถึง 60 วัน	15,381,642.98	9,839,372.99	14,055,309.60	8,146,722.50
ระหว่าง 61 ถึง 90 วัน	9,128,132.18	2,799,335.50	9,027,455.88	2,799,335.50
ระหว่าง 91 ถึง 365 วัน	1,732,980.40	5,857,521.20	1,655,170.00	5,628,364.00
มากกว่า 365 วัน	775,777.10	790,471.00	534,029.80	498,279.80
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	38,930,208.88	64,692,655.65	36,039,484.87	57,203,808.54
หัก:ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,201,842.56)	(803,494.10)	(960,095.26)	(566,279.80)
<b>รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ</b>	<b>37,728,366.32</b>	<b>63,889,161.55</b>	<b>35,079,389.61</b>	<b>56,637,528.74</b>

5. ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – กิจการอื่น

ยอดคงเหลือของลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ค่าเบี้ยประกันภัยจ่ายล่วงหน้า	372,463.11	419,367.61	365,526.73	418,292.09
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้าอื่น	194,615.14	203,489.74	155,843.48	164,864.48
ลูกหนี้เงินยืมพนักงาน	1,034,650.00	897,000.00	1,003,000.00	897,000.00
อื่น ๆ	426,936.50	40,389.00	390,936.50	4,225.00
<b>รวม</b>	<b>2,028,664.75</b>	<b>1,560,246.35</b>	<b>1,915,306.71</b>	<b>1,484,381.57</b>

## 6. สิทธิประโยชน์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน

สิทธิประโยชน์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน เป็นสิทธิที่กิจการ จะได้รับค่าตอบแทนเป็นการแลกเปลี่ยนกับบริการที่ได้ให้กับลูกค้าแล้ว โดยสิทธิดังกล่าวมีระยะเวลาไม่เกินรอบระยะเวลาดำเนินงานตามปกติของกิจการหรือไม่เกิน 12 เดือนนับแต่วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งได้แก่ รายได้ค้างรับจากมูลค่างานที่เสร็จแล้วแต่ยังไม่เรียกเก็บเงินจากลูกค้า

ตาม “สัญญาให้บริการสาธารณสุขตามกฎหมายว่าด้วยหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ” ที่บริษัทฯ ลงนามกับสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (“สปสช.”) สำหรับปีงบประมาณ 2562 และ 2563 ซึ่งกำหนดประเภทและอัตราค่าบริการให้บริการเป็นรายบุคคล โดยบริษัทฯ จะให้บริการแก่ผู้รับตรวจเป็นรายบุคคลและรายงานผลการตรวจพร้อมค่าบริการผ่านระบบ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ของ “สปสช.” ที่กำหนดไว้ และ “สปสช.” จะตรวจสอบข้อมูลเบื้องต้นของแต่ละราย และรวบรวมสรุปยอดเงินที่จะจ่ายชำระแก่บริษัทฯ เป็นช่วง ๆ โดยจ่ายชำระเดือนละครั้งในเดือนถัดไป ทั้งนี้ “สปสช.” จะสุ่มเรียกเอกสารต่าง ๆ เพื่อตรวจสอบความครบถ้วนอย่างน้อยปีละครั้ง การดำเนินงานตามสัญญาสำหรับปีงบประมาณ 2562 บริษัทฯ ได้ให้บริการและรับชำระเงินจาก “สปสช.” ครบถ้วนแล้วเป็นจำนวนเงิน 7,127,087.68 บาท และในปี 2562 บริษัทฯ ได้รับการสุ่มตรวจสอบจำนวน 2 ครั้ง จาก “สปสช.” และ “สปสช.” มีหนังสือเป็นลายลักษณ์อักษรแจ้งกลับมาว่าบริษัทฯ ผ่านการตรวจสอบถูกต้องทุกครั้ง สำหรับการดำเนินงานตามสัญญาของปี 2563 บริษัทฯ ได้ให้บริการไปแล้วสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เป็นจำนวนเงิน 6,664,970.00 บาท และได้รับชำระเงินถึงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563 เป็นจำนวนเงิน 4,726,580.00 บาท มียอดคงค้างชำระอีกเป็นจำนวนเงิน 2,006,690.00 บาท ซึ่งเกิดจากการให้บริการแก่ผู้เข้ารับการตรวจระหว่างเดือนมิถุนายน 2563 (บางส่วน) และเดือนกรกฎาคม ถึงเดือนกันยายน 2563 ทั้งจำนวน

ต่อมาบริษัทฯ ได้รับหนังสือจาก “สปสช.” ลงวันที่ 28 กันยายน 2563 เรื่องบอกเลิกสัญญาการให้บริการสาธารณสุข มีผลตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2563 โดยสาเหตุแห่งการบอกเลิกสัญญาเกิดจากข่าวการทุจริตเกี่ยวกับการให้บริการสาธารณสุขของโรงพยาบาลและหน่วยบริการหลายราย และ สปสช. ได้เรียกเอกสารการให้บริการจากโรงพยาบาล และหน่วยบริการ ต่าง ๆ เพื่อตรวจสอบความถูกต้องครบถ้วนเป็นการทั่วไป ซึ่งบริษัทฯ เป็นหนึ่งในจำนวนรายที่ “สปสช.” เรียกตรวจสอบตามหนังสือลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2563 ขอตรวจสอบเอกสารทั้งหมดจากบริษัทฯ และต่อมาบริษัทฯ ได้รับหนังสือบอกเลิกสัญญาดังกล่าว โดย “สปสช.” แจ้งเหตุแห่งการยกเลิกสัญญาเป็น 10 ประการ ซึ่งบริษัทฯ ยังไม่ทราบว่ามีผู้รับบริการรายใดที่ผิดเงื่อนไขจนเป็นเหตุของการเลิกสัญญา

อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีหนังสือลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2563 เพื่ออุทธรณ์และขอต่อสัญญาให้บริการสาธารณสุขต่อ “สปสช.” ต่อมา วันที่ 20 มกราคม 2564 “สปสช.” มีหนังสือแจ้งเรียกเงินค่าบริการปี 2562 ที่ชำระแก่บริษัทฯ แล้ว จำนวนเงิน 4,321,700.00 บาท คืนจากบริษัทฯ และในวันที่ 28 มกราคม 2564 บริษัทฯ ได้มีหนังสือขอรายละเอียดในการเรียกคืนเงินดังกล่าว

ต่อมาวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทฯ ได้มีหนังสือถึง “สปสช.” เพื่อยืนยันการปฏิบัติงานตามสัญญาที่มีกับ “สปสช.” อย่างครบถ้วนและขอให้พิจารณาทบทวนการเรียกเงินค่าบริการคืนจากบริษัทฯ

ต่อมาบริษัทฯ ได้รับหนังสือจาก “สปสช.” ลงวันที่ 30 มีนาคม 2564 เรื่องการขอความอนุเคราะห์ช่วยพิจารณาทบทวนรายละเอียดการหักลบค่าบริการทางการแพทย์ โดยอ้างถึงหนังสือที่ทางบริษัทส่งเพื่อขอให้ทาง “สปสช.” พิจารณาทบทวนการเรียกเงินค่าบริการคืนจากบริษัทฯ ลงวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2564 โดยทาง “สปสช.” ตอบกลับว่า มีการตรวจสอบเวชระเบียน

ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว

กิจกรรมกลุ่มเสี่ยง ปีงบประมาณ 2562 ไม่ถูกต้อง จึงมีการเรียกเงินคืนในกิจกรรมที่ตรวจสอบ และชะลอการโอนเงินได้ทั้งหมด ทั้งนี้อยู่ในระหว่างการพิจารณาความเสียหาย ซึ่งบริษัทได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นตามจำนวนที่ “สปสช” มีหนังสือแจ้งเรียกเก็บค่าบริการปี 2562 จำนวน 4,321,700 บาทไว้ในงบการเงินแล้ว

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้น – กิจการอื่น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น – กิจการอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น – กิจการอื่น	14,000,000.00	-	14,000,000.00	-
รวม	14,000,000.00	-	14,000,000.00	-

บริษัท ฯ มีเงินให้กู้ยืมระยะสั้น กับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ซึ่งไม่มีหลักประกัน โดยการออกตัวสัญญาใช้เงินเมื่อทวงถาม จำนวนเงินรวม 14 ล้านบาท พร้อมอัตราดอกเบี้ย MLR ลบ 1.25% ของสถาบันการเงิน

8. วัสดุสิ้นเปลืองคงเหลือ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
วัสดุทางการแพทย์	3,069,588.67	5,929,964.58	2,884,161.74	5,737,165.50
ยาและเวชภัณฑ์	2,752,940.18	1,387,153.03	2,752,940.18	1,387,153.03
อุปกรณ์ทางการแพทย์สำรอง-				
- และเครื่องแบบพนักงาน	2,700.00	12,360.00	2,700.00	12,360.00
วัสดุสิ้นเปลืองสำนักงาน	899,329.11	861,280.18	899,329.11	861,280.18
รวม	6,724,557.96	8,190,757.79	6,539,131.03	7,997,958.71

9. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	1,983,048.23	4,424,299.83	1,734,806.48	4,393,661.62
ภาษีนิติบุคคลอยู่ระหว่างขอคืน	11,250,442.12	6,856,780.51	9,673,999.33	5,280,337.71
เงินมัดจำ	3,045,576.00	-	3,045,576.00	-
<b>รวม</b>	<b>16,279,066.35</b>	<b>11,281,080.34</b>	<b>14,454,381.81</b>	<b>9,673,999.33</b>

10. เงินฝากที่มีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีเงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน ดังนี้:

	บาท	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ค้ำประกันวงเงินบัตรเครดิตน้ำมัน	500,000.00	500,000.00
ค้ำประกันสาธารณูปโภค	159,250.00	159,250.00
ค้ำประกันที่ดินวัดศิริน	139,150.50	139,150.50
ค้ำประกันค่าวัคซีนไขหวัดใหญ่	-	3,000,000.00
<b>รวม</b>	<b>798,400.50</b>	<b>3,798,400.50</b>

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

บริษัท	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนของการถือหุ้น		วิธีการลงทุน		เงินปันผลรับ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่	
		31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	ล้านบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท แอควิวฟาส - - แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	3.00	99.99	99.99	3,000,000	3,000,000	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน				-	-	-	-
สุทธิ				3,000,000	3,000,000	-	-

## 12 จ่ายเงินล่วงหน้าค่าหุ้น

เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2564 บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์ เมคัลแคร์ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งจำนวนเงิน 133 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2563 เพื่อซื้อหุ้นทั้งหมดของโรงพยาบาลเอกชนแห่งหนึ่งในวงเงินไม่เกิน 161 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์ เมคัลแคร์ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) จะต้องชำระเงินให้แก่บริษัทผู้ขายเพื่อนำไปซื้อที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจำนวน 5 โฉนด และรถยนต์ยี่ห้อเบนซ์จำนวน 3 คันจากโรงพยาบาลดังกล่าว และบริษัทฯ ยังมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดที่ตกลงกันในสัญญาอีกหลายประการ

ต่อมาในเดือนมีนาคม 2564 บริษัทฯ เริ่มดำเนินการต่าง ๆ ตามสัญญา เช่น การชำระค่าซื้อหุ้น การเปลี่ยนแปลงกรรมการ และกำหนดวันรับโอนอำนาจควบคุมกิจการในวันที่ 10 เมษายน 2564 ซึ่งเป็นวันที่ ผู้ซื้อและผู้ขายได้ปฏิบัติการในสัญญาครบถ้วนแล้ว ดังนั้นในการจัดทำและนำเสนองบการเงินรวมของบริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมคัล แคร์ แอนด์ แล็บ จำกัด ((มหาชน) สำหรับไตรมาสนี้ จึงยังไม่ได้รวมงบการเงินของบริษัทฯ ที่ซื้อมา

13. ที่ดิน อาคาร และ อุปกรณ์ – สุทธิ

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม							(หน่วย:บาท)
	ที่ดิน	อาคาร และส่วน ปรับปรุงสิ่งปลูกสร้าง	อุปกรณ์การแพทย์ และห้องปฏิบัติการ	เครื่องมือเครื่องใช้ สำนักงาน	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	ยานพาหนะ	สินทรัพย์ ระหว่างทำ	รวม
<b>ราคาทุน</b>								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	33,578,736.06	97,123,628.13	146,038,617.25	9,551,887.14	12,138,395.05	14,073,521.26	2,460,565.90	314,965,350.79
ซื้อเพิ่ม	-	31,000.00	194,200.00	21,389.99	55,859.30	-	1,153,342.96	1,455,792.25
จำหน่าย	-	-	-	-	-	-	-	-
โอนไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	-	(171,200.00)	-	-	-	(171,200.00)
โอน	-	558,331.22	-	-	-	-	(558,331.22)	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	33,578,736.06	97,712,959.35	146,232,817.25	9,402,077.13	12,194,254.35	14,073,521.26	3,055,577.64	316,249,943.04
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	-	(17,196,895.81)	(119,768,064.53)	(4,940,381.63)	(10,731,504.63)	(11,302,277.98)	-	(163,939,124.58)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(1,200,949.05)	(2,350,268.74)	(414,742.30)	(214,829.46)	(235,725.74)	-	(4,416,515.29)
จำหน่าย	-	-	-	-	-	-	-	-
โอนไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	-	93.81	-	-	-	93.81
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	-	(18,397,844.86)	(122,118,333.27)	(5,355,030.12)	(10,946,334.09)	(11,538,003.72)	-	(168,355,546.06)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	33,578,736.06	79,926,732.32	26,270,552.72	4,611,505.51	1,406,890.42	2,771,243.28	2,460,565.90	151,026,226.21
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	33,578,736.06	79,315,114.49	24,114,483.98	4,047,047.01	1,247,920.26	2,535,517.54	3,055,577.64	147,894,396.98

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว (หน่วย:บาท)	
	ที่ดิน	อาคาร และส่วน	อุปกรณ์การแพทย์ และห้องปฏิบัติการ	เครื่องมือเครื่องใช้	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	ยานพาหนะ	สินทรัพย์	รวม
		ปรับปรุงสิ่งปลูก สร้าง		สำนักงาน			ระหว่างทำ	
<b>ราคาทุน</b>								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	33,578,736.06	97,123,628.13	107,970,230.89	9,097,146.83	10,522,017.38	13,229,596.03	2,460,565.90	273,981,921.22
ซื้อเพิ่ม	-	31,000.00	194,200.00	21,389.99	55,859.30	-	1,153,342.96	1,455,792.25
จำหน่าย	-	-	-	-	-	-	-	-
โอนไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการไว้	-	-	-	(171,200.00)	-	-	-	(171,200.00)
โอน	-	558,331.22	-	-	-	-	(558,331.22)	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	33,578,736.06	97,712,959.35	108,164,430.89	8,947,336.82	10,577,876.68	13,229,596.03	3,055,577.64	275,266,513.47
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	-	(17,196,895.81)	(89,002,909.52)	(4,672,444.71)	(9,337,199.11)	(10,458,353.75)	-	(130,667,802.90)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(1,200,949.05)	(1,665,027.71)	(392,318.71)	(191,916.02)	(235,725.74)	-	(3,685,937.23)
จำหน่าย	-	-	-	-	-	-	-	-
โอนไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการไว้	-	-	-	93.81	-	-	-	93.81
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	-	(18,397,844.86)	(90,667,937.23)	(5,064,669.61)	(9,529,115.13)	(10,694,079.49)	-	(134,353,646.32)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>								
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	33,578,736.06	79,926,732.32	18,967,321.37	4,424,702.12	1,184,818.27	2,771,242.28	2,460,565.90	143,314,118.32
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	33,578,736.06	79,315,114.49	17,496,493.66	3,882,667.21	1,048,761.55	2,535,516.54	3,055,577.64	140,912,867.15

ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว

ค่าเสื่อมราคา สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 แสดงไว้ใน ต้นทุนขาย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม	วันที่ 31 มีนาคม
	2564	2563	2564	2563
ต้นทุนขาย	2,345,811.10	2,446,991.79	1,660,570.07	1,472,680.69
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	2,070,704.19	1,968,677.40	2,025,367.16	1,908,535.16
รวม	4,416,515.29	4,415,669.19	3,685,937.23	3,381,215.85

ที่ดินและอาคารจ้างงเป็นหลักประกันวงเงินกู้จำนวน 70 ล้านบาท และวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 11 ล้านบาท

#### 14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ

ยอดคงเหลือของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ได้แสดงแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงิน มีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น/ลดลง	โอน	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2563			31 มีนาคม 2564
<b>ราคาทุน</b>				
ค่าลิขสิทธิ์	6,885,340.65	-	-	6,885,340.65
ค่าระบบคอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา	1,347,800.00	-	(358,050.00)	989,750.00
รวมราคาทุน	8,233,140.65	-	(358,050.00)	7,875,090.65
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(1,958,072.28)	-	(310,166.00)	(2,268,238.28)
<b>สุทธิ</b>	6,275,068.37	-	(668,216.00)	5,606,852.37



15. สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์สิทธิการใช้ ซึ่งเกิดจากการนำมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาใช้เป็นครั้งแรกตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ 31 มีนาคม 2564 ได้แสดงแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงิน มีรายละเอียดดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	13,800,432.97	9,642,440.74
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด – ราคาทุน	-	-
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,425,230.54)	(4,513,107.45)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	7,375,202.43	5,129,333.29
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด – ราคาทุน	4,244,916.13	4,439,077.00
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,709,963.65)	(1,322,780.25)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	9,910,154.91	8,245,630.04

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

ยอดคงเหลือของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า	11,121,688.29	21,491,509.73	10,278,022.74	20,390,704.09
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3,817,724.88	6,428,115.98	3,526,923.08	5,823,302.99
รายได้รับล่วงหน้า	492,090.30	439,301.44	492,090.30	439,301.44
อื่น ๆ	1,414,364.99	1,469,880.71	1,318,060.19	1,409,092.71
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5,724,180.17	8,337,298.13	5,337,073.57	7,671,697.14
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16,845,868.46	29,828,807.86	15,615,096.31	28,062,401.23

17. หนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทฯ มีเจ้าหนี้สัญญาเช่า ซึ่งประกอบด้วยสัญญาเช่า 15 สัญญาเพื่อจัดหา เครื่องถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ เช่าอาคารและสิ่งปลูกสร้างสำหรับใช้ในการดำเนินธุรกิจ โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนรวม 60 งวด 48 งวด และ 36 งวดตามลำดับ

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	14,773,336.10	9,469,940.03
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด :		
<u>บวก</u> หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	3,752,733.00	3,752,733.00
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยจ่ายรูดตัดบัญชีเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	(286,427.19)	(286,427.19)
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยรูดตัดบัญชีตัดจ่าย	298,899.33	194,554.68
<u>หัก</u> เงินจ่ายชำระ	(3,090,918.41)	(2,000,509.20)
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	15,447,622.83	11,130,291.32
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(8,597,777.55)	(6,122,468.53)
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	6,849,845.28	5,007,822.79

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 แสดงได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,709,963.65	1,322,780.25
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้ตามสัญญาเช่า	298,899.33	194,554.68
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	40,446.00	40,446.00
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	-	-
รวม	2,049,308.98	1,557,780.93

ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว

รายละเอียดของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระของหนี้สินตามสัญญาเช่า ทางการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	บาท					
	งบการเงินรวม					
	31 มีนาคม 2564			31 ธันวาคม 2563		
	รวม	ดอกเบี้ย รอตัดจ่าย	หนี้สินสุทธิ	รวม	ดอกเบี้ย รอตัดจ่าย	หนี้สินสุทธิ
ถึงกำหนดการจ่ายชำระ-						
-ภายในหนึ่งปี	9,381,623.80	(783,846.25)	8,597,777.55	9,120,483.02	(978,585.59)	8,141,897.43
-เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	7,227,267.80	(377,422.52)	6,849,845.28	7,105,702.48	(474,263.81)	6,631,438.67
<b>รวม</b>	<b>16,608,891.60</b>	<b>(1,161,268.77)</b>	<b>15,447,622.83</b>	<b>16,226,185.50</b>	<b>(1,452,849.40)</b>	<b>14,773,336.10</b>

	บาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	31 มีนาคม 2564			31 ธันวาคม 2563		
	รวม	ดอกเบี้ย รอตัดจ่าย	หนี้สินสุทธิ	รวม	ดอกเบี้ย รอตัดจ่าย	หนี้สินสุทธิ
ถึงกำหนดการจ่ายชำระ-						
-ภายในหนึ่งปี	6,633,671.80	(511,203.27)	6,122,468.53	5,794,323.38	(520,126.17)	5,274,197.21
-เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	5,273,441.80	(265,619.01)	5,007,822.79	4,420,482.75	(224,739.93)	4,195,742.82
<b>รวม</b>	<b>11,907,113.60</b>	<b>(776,822.28)</b>	<b>11,130,291.32</b>	<b>10,214,806.13</b>	<b>(744,866.10)</b>	<b>9,469,940.03</b>

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาข้างต้น บริษัทมีสิทธิที่จะเลือกซื้อทรัพย์สินภายใต้สัญญาเช่าเมื่อการสิ้นสุดของสัญญาเช่าซึ่งบริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อจำกัดที่ระบุไว้ในสัญญา

18. เงินกู้ระยะยาว

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญากู้เงินกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 70 ล้านบาทเพื่อเพื่อซื้อหุ้นทั้งหมดของบริษัทที่ประกอบธุรกิจโรงพยาบาลเอกชนแห่งหนึ่ง อัตราดอกเบี้ยในเดือนที่ 1- 24 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ เอ็มแอลอาร์ ลบ 1.50 ต่อปี และ ในตั้งแต่เดือนที่ 25 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ เอ็มแอลอาร์ ลบ 1.00 ต่อปี กำหนดชำระคืน 72 งวดเดือน โดยจดจำนองที่ดิน 11 โฉนด พร้อมสิ่งปลูกสร้าง ของบริษัท และมีบริษัทย่อย เป็นหลักประกันเงินกู้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	-	-
บวกเงินกู้ยืม	70,000,000.00	-	70,000,000.00	-
หัก ชำระคืน	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ปลายงวด	70,000,000.00	-	70,000,000.00	-
หัก ส่วนที่ครบกำหนด- ชำระภายในหนึ่งปี	(10,879,310.96)	-	(10,879,310.96)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร-สุทธิ	59,120,689.04	-	59,120,689.04	-

19. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

ยอดคงเหลือของหนี้สินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 และมีรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	373,837.16	400,021.39	355,720.08	373,377.37
ภาษีขาย – สุทธิ	310,956.47	449,504.63	22,722.93	40,133.96
รวม	684,793.63	849,526.02	378,443.01	413,511.33

20. **ทุนเรือนหุ้น**

จำนวนหุ้นสามัญ ทุนชำระแล้วและส่วนเกิน (ส่วนต่ำ) มูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทฯ มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายการ	จำนวนหุ้น (หุ้น)	จำนวนเงิน (บาท)
<b>หุ้นสามัญจดทะเบียน</b>		
8 กรกฎาคม 2539 -จดทะเบียนบริษัท	50,000	5,000,000
12 มีนาคม 2558 – เพิ่มทุน	8,304	830,400
12 กันยายน 2560 - เพิ่มทุน	741,696	74,169,600
รวม	800,000	80,000,000
21 มิถุนายน 2561 –ลดมูลค่าหุ้นจาก 100 เป็น 0.50	160,000,000	80,000,000
21 มิถุนายน 2561 - เพิ่มทุน	55,000,000	27,500,000
รวม	215,000,000	107,500,000
<b>หุ้นสามัญที่ออกชำระแล้ว</b>		
8 กรกฎาคม 2539 -จดทะเบียนบริษัท	50,000	5,000,000
12 มีนาคม 2558 – เพิ่มทุน	8,304	830,400
12 กันยายน 2560 - เพิ่มทุน	741,696	74,169,600
รวม	800,000	80,000,000
21 มิถุนายน 2561 – ลดมูลค่าหุ้นจาก 100 เป็น 0.50	160,000,000	80,000,000
23 ธันวาคม 2562 - เพิ่มทุน	55,000,000	27,500,000
	215,000,000	107,500,000

21. ภาษีเงินได้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้คำนวณกำไร (ขาดทุน) สุทธิทางภาษีโดยการนำรายการที่มีให้ถือเป็นรายจ่ายทางภาษี และรายการส่วนที่ได้รับการลดหย่อนหรือยกเว้นภาษีมาบวกหรือหักตามหลักเกณฑ์แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว

อัตราที่ใช้ในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในปี 2563 และ 2562 ในอัตราร้อยละ 20 ตามลำดับ และอัตราที่ใช้ในการคำนวณภาษีเงินได้รอตัดบัญชีใช้อัตราร้อยละ 20

21.1 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปี สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	-	-	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,034,603.40)	(207,244.40)	(1,017,738.66)	(174,825.80)
ผลกระทบต่อภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ-- เปลี่ยนแปลงอัตราภาษี	-	-	-	-
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ที่แสดงในงบกำไร(ขาดทุน)	(1,034,603.40)	(207,244.40)	(1,017,738.66)	(174,825.80)

21.2 รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนหักรายได้ที่ไม่เสียภาษี	(15,880,540.34)	(8,114,608.30)	(13,477,561.28)	(4,103,748.63)
หัก รายได้ที่ไม่รวมคิดภาษีเงินได้	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการออกหลักทรัพย์จดทะเบียนที่บันทึกเข้าส่วนเกินทุน				
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(15,880,540.34)	(8,114,608.30)	(13,477,561.28)	(4,103,748.63)
อัตรากำไรเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
ภาษีคำนวณจากอัตรากำไรเงินได้ 20%				-
ผลกระทบต่อทางภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,034,603.40)	(207,244.40)	(1,017,738.66)	(174,825.80)
ผลกระทบต่อทางภาษีที่ไม่สามารถนำมาหักในการคำนวณกำไรเพื่อ เสียภาษี;				
- ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	-	-	-	-
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน- งบกำไร(ขาดทุน)	(14,845,936.94)	(7,907,363.90)	(12,459,822.62)	(3,928,922.83)

**21.3** องค์ประกอบของสินทรัพย์ที่ได้รับการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
ลูกหนี้การค้า	200,518.59	113,255.96	192,019.05	113,255.96
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน				
ผลประโยชน์พนักงาน	1,707,450.25	1,692,635.05	1,516,160.60	1,447,808.79
ประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น	1,312,152.41	379,626.84	1,250,250.60	379,626.84
<b>รวม</b>	<b>3,220,121.25</b>	<b>2,185,517.85</b>	<b>2,958,430.25</b>	<b>1,940,691.59</b>
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	639,894.00	639,894.00	607,034.40	607,034.40
<b>รวม</b>	<b>639,894.00</b>	<b>639,894.00</b>	<b>607,034.40</b>	<b>607,034.40</b>

**22. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน**

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันต้นงวด	8,225,960.99	6,616,436.00	7,239,043.99	5,881,569.00
ต้นทุนบริการปัจจุบันและต้นทุนดอกเบี้ย	529,895.00	1,609,524.99	455,819.00	1,357,474.99
หัก จ่ายเงินเกษียณอายุ	(114,060.00)	-	(114,060.00)	-
<b>ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันสิ้นปี</b>	<b>8,641,795.99</b>	<b>8,225,960.99</b>	<b>7,580,802.99</b>	<b>7,239,043.99</b>

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 มีดังนี้

	บาท			
	สำหรับสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	476,128.00	414,403.00	410,934.00	358,002.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	53,767.00	42,737.00	44,885.00	36,127.00
<b>รวม</b>	<b>529,895.00</b>	<b>457,140.00</b>	<b>455,819.00</b>	<b>394,129.00</b>

บริษัทฯ ได้ว่าจ้างนักคณิตศาสตร์ปรึกษากันในการคำนวณตามมาตรฐานการบัญชีกำหนดโดยข้อสมมติในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ปรึกษากันที่สำคัญที่ใช้ในการคำนวณประมาณการหนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน ตามที่มี พ.ร.บ.คุ้มครองแรงงานเพิ่มค่าชดเชย ให้กับลูกจ้างที่ลาออกมีอายุงานครบ 20 ปีขึ้นไปได้ค่าชดเชย 400 วัน โดยข้อสมมติในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ปรึกษากันที่ใช้การคำนวณ ณ วันที่ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
อัตราคัดลด	2.68%	2.68%
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน	3.00 %	3.00 %
สัดส่วนของพนักงานที่เลือกลาออกก่อนเกษียณอายุ	0-28.00 %	0-28.00 %
อัตรามรณะ	TMO 2017	TMO 2017

การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ปรึกษากัน

ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ปรึกษากันที่นำมาวิเคราะห์ความอ่อนไหว ได้แก่ อัตราคัดลด อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน และการมรณะ โดยถือว่าข้อสมมติอื่นไม่เปลี่ยนแปลง ซึ่งผลกระทบของการวิเคราะห์ความอ่อนไหวจากการเปลี่ยนแปลงในข้อสมมติที่เกี่ยวข้องดังกล่าวข้างต้นที่อาจเป็นไปได้ อย่างสมเหตุสมผล สำหรับปี 2564 มีดังนี้

- ถ้าอัตราคัดลดเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ 1.0 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะลดลง 0.67 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 0.78 ล้านบาท)
- ถ้าอัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ 1.0 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะเพิ่มขึ้น 1.01 ล้านบาท (ลดลง 0.88 ล้านบาท)
- ถ้าพนักงานอายุยืนขึ้น (สั้นลง) 1 ปี ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจะเพิ่มขึ้น 0.03 ล้านบาท (ลดลง 0.03 ล้านบาท)



ในการรายงานการวิเคราะห์ความอ่อนไหวข้างต้น มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ได้คำนวณโดยการใช่วิธีเดียวกันกับที่คำนวณภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงิน

### 23. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานเป็นรูปแบบหลักในการรายงานส่วนงานดำเนินงานพิจารณาจากระบบการบริหารจัดการและโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในที่ได้รายงานต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบกิจการในส่วนงานดำเนินงานธุรกิจโรงพยาบาลอาชีวเวชศาสตร์ และธุรกิจตรวจสอบวิเคราะห์สิ่งแวดล้อม โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวในประเทศไทย

กำไรขาดทุน จำแนกตามส่วนงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่					
	31 มีนาคม 2564			31 มีนาคม 2563		
โรงพยาบาล อาชีวเวช	ตรวจวิเคราะห์ สิ่งแวดล้อม	รวม	โรงพยาบาล อาชีวเวช	ตรวจวิเคราะห์ สิ่งแวดล้อม	รวม	
<b>รายได้:</b>						
รายได้จากการบริการ	39,444,941.79	3,050,156.67	42,495,098.46	46,298,705.93	3,358,751.98	49,657,457.91
ต้นทุนการให้บริการ	(28,522,146.05)	(3,335,332.19)	(31,857,478.24)	(34,818,628.16)	(5,382,058.35)	(40,200,686.51)
กำไรขั้นต้น	10,922,795.74	(285,175.52)	10,637,620.22	11,480,077.77	(2,023,306.37)	9,456,771.40
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(4,125,174.01)			(3,805,727.77)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(22,205,651.94)			(15,962,020.85)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ - จากการดำเนินงาน			(15,693,205.73)			(10,310,977.22)
รายได้และค่าใช้จ่ายอื่น						
รายได้อื่น			312,934.59			2,640,895.29
ต้นทุนทางการเงิน			(500,269.20)			(444,526.37)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิก่อนภาษี			(15,880,540.34)			(8,114,608.30)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้			(1,034,603.40)			(207,244.40)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ			(14,845,936.94)			(7,907,363.90)

	บาท					
	โรงพยาบาลอาชีวเวชศาสตร์		ตรวจวิเคราะห์สิ่งแวดล้อม		งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>สินทรัพย์ - สุทธิ</b>						
อาคารและอุปกรณ์	139,834,256.92	142,215,066.33	6,981,529.83	7,712,107.89	146,815,786.75	149,927,174.22
สินทรัพย์ส่วนกลาง	1,078,610.23	1,099,051.99	-	-	1,078,610.23	1,099,051.99
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>140,912,867.15</b>	<b>143,314,118.32</b>	<b>6,981,529.83</b>	<b>7,712,107.89</b>	<b>147,894,396.98</b>	<b>151,026,226.21</b>

23.1 สินทรัพย์แยกตามส่วนงาน

23.2 ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัท มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 15 ราย จำนวนเงินรวมประมาณ 31.04 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 73.17 ของรายได้รวม

24. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายสำคัญ ๆ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 ซึ่งจำแนกตามลักษณะได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	16,672,935.32	19,804,746.61	14,737,664.32	16,849,734.87
ค่าแพทย์และค่าพยาบาล	5,101,577.00	8,182,433.00	5,101,577.00	8,182,433.00
วัสดุทางการแพทย์, ยาและเวชภัณฑ์ และวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	9,158,844.02	12,741,607.82	9,020,665.21	12,438,477.70
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,726,681.29	4,581,282.90	3,996,103.23	3,546,829.56

## 25 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 25.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตาม สัญญาเช่าใช้รถ เครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องใช้สำนักงานซึ่งต้องจ่ายค่าบริการในอนาคต ดังต่อไปนี้ :-

	บาท		
	บริษัทฯ	บริษัทย่อย	รวม
<b>ระยะเวลา</b>			
ไม่เกิน 1 ปี	40,446.00	-	40,446.00
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	-	-
มากกว่า 5 ปี	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>40,446.00</b>	<b>-</b>	<b>40,446.00</b>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทได้บันทึกภาระผูกพันของสัญญาเช่าตามที่กล่าวข้างต้น เนื่องจากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 โดยรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18

### 25.2 คดีความ

คดีแพ่งหมายเลขดำที่ พ.๑๗๐๑/๒๕๖๒ ระหว่างนางสาวพัชรินทร์ อัครพลสกุล ผู้แทนโดยชอบธรรมของเด็กหญิงพรนัชชา อัครพลสกุล โจทก์ กับ นายธำปกรณ์ เหล่าพร ลูกจ้างของบริษัท จำเลยที่ 1 และ บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แครี แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) นายจ้าง จำเลยที่ 2 ซึ่งนายธำปกรณ์ เหล่าพร ได้ขั้บรถไปชนเด็กหญิงพรนัชชา อัครพลสกุล ถึงแก่ความตาย และโจทก์ได้ยื่นฟ้องบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2562 ในฐานความผิด ละเมิด เรียกค่าสินไหมทดแทน พุนทรัพย์ 5,697,587.70 บาท คดีอาญาเป็นความผิดเฉพาะตน ศาลมีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2563 เป็นคดีหมายเลขแดงที่ พ.967/2563 ให้จำเลยทั้งสองชำระเงินให้แก่โจทก์เป็นจำนวนเงิน 1,680,274.00 บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี ของเงินต้นดังกล่าวนับตั้งแต่วันที่ 9 เมษายน 2562 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จให้แก่โจทก์ โดยได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายและตั้งเป็นประมาณการหนี้สินไว้ในงบการเงินแล้ว

## 26. การเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

### 26.1 นโยบายการบริหารความเสี่ยง

บริษัทฯ มีเครื่องมือทางการเงินที่สำคัญที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินประกอบด้วยเงินฝากสถาบันการเงิน ลูกหนี้และเจ้าหนี้การค้า บริษัทฯ มีความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าวและมีนโยบายในการบริหารความเสี่ยงดังนี้

#### ความเสี่ยงด้านเครดิต

##### (ก) ลูกหนี้การค้า

บริษัทฯ มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้า ฝ่ายบริหารควบคุมความเสี่ยงนี้โดยการกำหนดให้มีนโยบายและวิธีการในการควบคุมสินเชื่อที่เหมาะสมกับบริษัทฯ จึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากการให้สินเชื่อ จำนวนเงินสูงสุดที่บริษัทฯ อาจต้องสูญเสียจากการให้สินเชื่อคือมูลค่าตามบัญชีของลูกหนี้การค้าที่แสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงิน

##### (ข) เงินฝากสถาบันการเงิน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงที่เกิดจากเงินฝากสถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม เนื่องจากคู่สัญญาเป็นธนาคารที่มีความน่าเชื่อถือ ซึ่งบริษัทพิจารณาว่ามีความเสี่ยงด้านเครดิตต่ำ

#### ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

บริษัทฯ กำกับดูแลความเสี่ยงด้านสภาพคล่องและรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ที่ผู้บริหารพิจารณาว่าเพียงพอในการจัดหาเงินเพื่อใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ และลดผลกระทบจากความผันผวนในกระแสเงินสด

#### ความเสี่ยงด้านตลาด

##### (ก) ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่สำคัญอันเกี่ยวข้องกับเงินฝากสถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาดหรือมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาดในปัจจุบัน ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของบริษัทฯ จึงอยู่ในระดับต่ำ

##### (ข) ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯ ไม่มีรายการค้ากับต่างประเทศ จึงไม่มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

### 26.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินทั้งหมดของบริษัทฯ วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (ยกเว้นหน่วยลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม) และเนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง จำนวนเงินที่ผู้ซื้อและผู้ขายตกลงแลกเปลี่ยนสินทรัพย์กันในขณะที่ทั้งสองฝ่ายมีความรอบรู้และเต็มใจในการแลกเปลี่ยนและสามารถต่อรองราคากันได้อย่างเป็นอิสระ ในลักษณะที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกัน วิธีการกำหนดมูลค่ายุติธรรมขึ้นอยู่กับลักษณะของเครื่องมือทางการเงิน มูลค่ายุติธรรมจะกำหนดจากราคาตลาดล่าสุดหรือกำหนดขึ้น โดยใช้เกณฑ์การวัดมูลค่าที่เหมาะสม

## 27. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2564

.....กรรมการ

(นายสิทธิวัฒน์ กำกั้ววงษ์)

.....กรรมการ

(นางสาวปรมาภรณ์ ปวโรจน์กิจ)